2020 年 5 月 16 日

静岡県サッカー協会 4 種委員会

各支部長様 各地区委員様

所属チーム代表者様

4 種委員会 会長 飯塚孝夫

4 種委員会委員長 村井智宏

2020 年度 4 種委員会関連事業について(夏の危険期間の対応)

 平素は 4 種委員会の事業に格別のご理解.ご協力をいただいておりますこと、

厚く御礼申し上げます。 また、当委員会に選手登録されているご家族に感染症

の治療と拡大防止に関係する医療従事者の方もおられると思いますが、皆様に

心より感謝申し上げます。

この度、新型コロナウィルス感染症に関する非常事態宣言等々によりまして、サ

ッカーに関する活動は 3 月より 5 月までの約 3 ケ月の長きに渡り活動を自粛す

ることになりました。静岡県に付きましては、ここで非常事態宣言の解除により

会場が使用可能になり運動できる環境になるかと思います。

指導者の皆様におかれましては、引き続き選手の安全確保と保護者には安心を

してもらえるように最新の注意を払い、練習再開に向けての万全の準備をして

頂きたいと思います。

さて、ここで心配なのが選手の運動不足による体力低下と熱中症の関連による

低年齢層への危険性です。まだレアケースではありますが、事例として報告され

注意すべきとの指摘もされています。

当委員会としては、現状を鑑み今年度の 7 月 8 月のリーグ戦等の各地区開催大

会、各チーム主催の招待試合、県外への遠征・練習試合等の自粛要請をさせてい

ただくことにしました。

学校への土曜日登校や夏休みの短縮等にも考慮する必要もありますので、皆様

のご理解とご協力をお願い致します。